
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Potštát

Zámecká 1, 753 62, Potštát
tel.č.: 581 624 275 | fax č.: 581 624 294 | e-mail: podatelna.potstat@seznam.cz

U S N E S E N Í
13. zasedání Zastupitelstva města Potštát

konané dne 6. 12. 2023 v MěÚ od 17:00 hod.

Zastupitelstvo města Potštát schvaluje

1/13Z/2023 program jednání ZMP:
1. Zahájení, schválení programu, zapisovatelky, ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola usnesení z minulého jednání ZMP.
3. Rozpočtová opatření.
4. Návrh rozpočtu města Potštát na rok 2024.
5. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Potštát 2025-2027.
6. Návrh rozpočtu - na provoz příspěvkové organizace - na rok 2024 - ZŠ a MŠ Potštát.
7. Odpisový plán platný pro rok 2024 - ZŠ a MŠ Potštát.
8. Pořízení změny Územního plánu Potštát.
9. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby
č. IP-12-8032213 - ČEZ Distribuce a.s.
10. OZV - o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.
11. OZV - o místním poplatku ze psů, o místním poplatku z pobytu, o místním poplatku
za užívání veřejného prostranství.
12. OZV - o zrušení OZV č. 2/2003.
13. Prodej části pozemku parc. č. 1641, k.ú. Lipná, obec Potštát.
14. Vyhlášení záměru - směna části pozemku parc. č. 1670, k. ú. Kovářov u Potštátu, obec
Potštát.
15. Vyhlášení záměrů na pachty pozemků.
16. Termíny jednání Zastupitelstva města Potštát v roce 2024.
17. Zápis finančního výboru.
18. Žádost o dotaci z rozpočtu města Potštát - Linka bezpečí, z.s.
19. Žádost o dotaci z rozpočtu města Potštát - FK Potštát z.s.
20. Žádost o dotaci z rozpočtu města Potštát - ZO ČSOP Nový Jičín 70/02.
21. Žádost o dotaci z rozpočtu města Potštát - Spolek přátel mírného pohybu Boškov.
22. Ostatní.
23. Diskuze.
24. Závěr.
- Zapisovatelkou jednání: Bc. Lucii Malinovou
- Ověřovatelé zápisu: Lukáš Kovár, Mgr. Ivana Stískalová

3/13Z/2023 rozpočet města Potštát na rok 2024 dle předloženého návrhu.

4/13Z/2023 Střednědobý výhled rozpočtu města Potštát 2025 - 2027 dle předloženého návrhu.

5/13Z/2023 rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Potštát, okr. Přerov, na rok 2024 dle předloženého
návrhu.

6/13Z/2023 Odpisový plán ZŠ a MŠ Potštát pro rok 2023 ve výši 222.233,- Kč.

7c/13Z/2023 dle  ustanovením § 6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona žádost města o pořizování Změny
č. 2 Územního plánu Potštát ve znění Změny č. 1 Městským úřadem Hranice – úřadem
územního plánování.

8/13Z/2023 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby
č. IP-12-8032213, mezi městem Potštát, IČ: 003 01 795 a firmou ČEZ Distribuce, a.s., IČ:
247 29 035, zastoupená firmou TRABBAU a.s., IČ: 285 82 675, dotčený pozemek města



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Potštát parc. č. 1083, LV 96, k. ú. Boškov, pro obec Potštát, a to za jednorázovou náhradu
ve výši 10.620,- Kč bez DPH, zřízení věcného břemene na dobu neurčitou.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

9a/13Z/2023 Obecně závaznou vyhlášku města Potštát o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství.

9b/13Z/2023 výši ceny za svoz odpadu pro podnikatele na rok 2024 ve výši:
- 1.500,- Kč/rok a nádobu o objemu 110 l a 120 l;
- 2.500,- Kč/rok a nádobu o objemu 240 l;
- 3.500,- Kč/rok a nádobu o objemu 1100 l.

10a/13Z/2023 Obecně závaznou vyhlášku města Potštát o místním poplatku ze psů.

10b/13Z/2023 Obecně závaznou vyhlášku města Potštát o místním poplatku z pobytu.

10c/13Z/2023 Obecně závaznou vyhlášku města Potštát o místním poplatku za užívání veřejného
prostranství.

11/13Z/2023 Obecně závaznou vyhlášku města Potštát o zrušení Obecně závazné vyhlášky 2/2003, požární
řád obce Potštát, ze dne 16.9.2003.

12/13Z/2023 prodej části pozemku parc. č. 1641, a to část parc . č. 1641/2, ostatní plocha, o výměře
73 m2, dle GP č. 213-2531/2023, LV 109, k. ú. Lipná, pro obec Potštát, za celkovou částku
21.900,- Kč, panu ***.
Veškeré náklady spojené s převodem vlastnictví hradí kupující.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

13/13Z/2023 vyhlášení záměru na směnu části pozemků, a to parc. č. 1670, 1094 m2, ostatní plocha, k. ú.
Kovářov u Potštátu, pro obec Potštát, LV 82 (město Potštát) a parc. č. 130/1, 367 m2, ostatní
plocha, k. ú. Kovářov u Potštátu, pro obec Potštát, LV 345 (Milan Buržak).
Výměra bude dána geometrickým zaměřením. Nabyvatel části pozemku parc. č. 1670, k. ú.
Kovářov u Potštátu, doplatí rozdíl, a to za částku 50,- Kč/m2.
Náklady spojené s převodem vlastnictví hradí nabyvatel pozemku.

14a/13Z/2023 vyhlášení záměru na pacht části pozemku p.č. 868, ostatní plocha, o výměře 15314 m2
a p.č. 924, orná půda, o výměře 15784 m2 , oba k. ú. Padesát Lánů, obec
Potštát, LV 292, za min. cenu 3.000,- Kč/ha a rok, na dobu 4 let. 
V případě více než jednoho zájemce o pacht, bude o tomto rozhodnuto obálkovou metodou,
zájemci budou písemně vyrozuměni.

14b/13Z/2023 vyhlášení záměru na pacht bloku pozemků, vše k. ú. Padesát Lánů, LV 292:
část pozemku parc. č. 816, o výměře 4216 m2, ostatní plocha, pozemek parc. č. 822,
o výměře 3274 m2, ostatní plocha; pozemek parc. č. 830, o výměře 720 m2, ostatní
plocha; pozemek parc. č. 833, o výměře 2842 m2, ostatní plocha; část pozemku parc. č. 852,
o výměře 6309 m2, ostatní plocha, pozemek parc. č. 854, o výměře 496 m2, ostatní
plocha; pozemek parc. č. 866, o výměře 1048 m2, ostatní plocha; pozemek parc. č. 884,
o výměře 2619 m2, ostatní plocha; pozemek parc. č. 896, o výměře 3230 m2, ostatní
plocha; pozemek parc. č. 917, o výměře 2838 m2, ostatní plocha; pozemku parc. č. 923,
o výměře 8029 m2, ostatní plocha; pozemek parc. č. 928, o výměře 2763 m2, ostatní
plocha; pozemek parc. č. 931, o výměře 12538 m2, ostatní plocha; pozemek parc. č. 932,
o výměře 6946 m2, ostatní plocha; pozemek parc. č. 936, o výměře 2701 m2, ostatní
plocha; pozemek parc. č. 944, o výměře 2422 m2, ostatní plocha; pozemek parc. č. 949,
o výměře 2774 m2, ostatní ploch - za min. částku 3.000,- Kč/ha a rok, na dobu 4 let.
V případě více než jednoho zájemce o pacht, bude o tomto rozhodnuto obálkovou metodou,
zájemci budou písemně vyrozuměni.

14c/13Z/2023 vyhlášení záměru na pacht bloku pozemků, vše k.ú. Boškov, LV 96:
pozemek parc. č. 881, o výměře 1534 m2, ostatní plocha; pozemek parc. č. 882, o výměře
370 m2, ostatní plocha; pozemek parc. č. 886, o výměře 234 m2, ostatní plocha; pozemek
parc. č. 918, o výměře 819 m2, ostatní plocha; pozemek parc. č. 924, o výměře 900 m2, trv.
travní porost; pozemek parc. č. 938, o výměře 3189 m2, trv. travní porost; pozemek parc.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

č. 1025, o výměře 14183 m2, ostatní plocha; pozemek parc. č. 1038, o výměře 3027 m2,
ostatní plocha; pozemek parc. č. 1070, o výměře 368 m2, ostatní plocha; pozemek parc.
č. 1071, o výměře 354 m2, ostatní plocha; pozemek parc. č. 1072, o výměř 224 m2, ostatní
plocha;  pozemek parc. č. 1080, o výměře 274 m2, ostatní plocha; části pozemku parc.
č. 1098, o výměře 4268 m2, ostatní plocha; pozemku parc. č. 1120, o výměře 1051 m2,
ostatní plocha; části pozemku parc. č. 1121, o výměře 11267 m2, ostatní plocha; pozemek
parc. č. 1124, o výměře 9438 m2, ostatní plocha - za min. částku 3.000,- Kč/ha na dobu 4 let.
V případě více než jednoho zájemce o pacht, bude o tomto rozhodnuto obálkovou metodou,
zájemci budou písemně vyrozuměni.

15/13Z/2023 termíny jednání ZMP v roce 2024:
17.1.2024, 13.3.2024, 15.5.2024, 26.6.2024, 4.9.2024, 23.10.2024, 11.12.2024.

16/13Z/2023 dotaci z rozpočtu města Potštát na rok 2024 pro Linku bezpečí, z.s., IČ: 613 83 198, a to
ve výši 2.000,- Kč.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

17/13Z/2023 stažení bodu č. 19, žádost o dotaci z rozpočtu města Potštát - FK Potštát, z.s., z programu
jednání.

18/13Z/2023 na žádost Miloslava Paličky, zrušení žádosti  Spolku přátel mírného pohybu Boškov,
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Potštát.

19a/13Z/2023 Smlouvu o zabezpečení odborných knihovnických služeb mezi městysem Hustopeče nad
Bečvou, IČ: 003 01 329 a městem Potštát, IČ: 003 01 795  a příspěvek na rok 2024 ve výši
1.800,- Kč.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

19b/13Z/2023 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem: "Kanalizace a
ČOV Potštát, Kovářov" ze dne 06.05.2022 mezi městem Potštát, IČ: 00301795 a
firmou Hochtief CZ a.s., IČ: 46678468, o změnách smlouvy o dílo ve smyslu čl. III tohoto
dodatku, a to o vícepráce a méněpráce dle změnových listů, Příloha č. 7 - Seznam změnových
listů. Tím se cena díla, dle odst. 1. smlouvy mění, a to na částku 142.908.432,22 Kč bez
DPH. 
Pověřuje starostu podpisem dodatku.

Zastupitelstvo města Potštát ukládá

7d/13Z/2023 starostovi  René Passingerovi bezodkladně informovat o výsledku jednání zastupitelstva,
zajistit předání usnesení o rozhodnutí o pořízení Změny č. 2 Územního plánu Potštát ve znění
Změny č. 1 a podat žádost o pořízení Změny č. 2 Územního plánu Potštát ve znění Změny č. 1
Městskému úřadu Hranice - úřadu územního plánování.

Zastupitelstvo města Potštát pověřuje

2/13Z/2023 kontrolní výbor kontrolou vyúčtování dotací za rok 2023, a to FK Potštát, HC Potštát a SDH
Kyžlířov s termínem do příštího jednání ZMP dne 17.1.2024.

Zastupitelstvo města Potštát projednalo

7a/13Z/2023 pořízení Změny č. 2 Územního plánu Potštát ve znění Změny č. 1 z vlastního podnětu a
důvody pro její pořízení.
Zastupitelstvo města Potštát po projednání rozhodlo:
- v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. a) stavebního zákona ve spojení s ust. § 44 písm.
a) stavebního zákona o pořízení Změny č. 2 Územního plánu Potštát ve znění Změny č. 1
z vlastního podnětu.

19c/13Z/2023 návrh *** na pořízení změny ÚP Potštát, ve znění Změny č. 1.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Zastupitelstvo města Potštát rozhodlo návrh Pavla Beneše na pořízení změny Územního
plánu Potštát ve znění Změny č. 1 zamítnout.

Zastupitelstvo města Potštát určuje

7b/13Z/2023 dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. f) ve spojení s ust. § 47 odst. 1 stavebního zákona pana René
Passingera - člena zastupitelstva (určený zastupitel) spolupracovat s pořizovatelem při
pořizování Změny č. 2 Územního plánu Potštát ve znění Změny č. 1.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého jednání ZMP.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí rozpočtové opatření č. 21/2023 ve výši 71.400,00 Kč na straně
příjmů a výdajů dle předloženého návrhu.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí rozpočtové opatření č. 22/2023 ve výši 1.495.125,00 Kč
na straně příjmů a výdajů dle předloženého návrhu.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí Zápis z jednání finančního výboru ze dne 4.12.2023.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo města Potštát schvaluje dotaci z rozpočtu města Potštát na rok 2024 pro ZO ČSOP Nový Jičín
70/02, IČ: 476 57 901, a to ve výši 1.000,- Kč.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

René Passinger
starosta  města

Datum vyhotovení:


